
Číslo v CES: 22/013/0127 

Č. j.: MF-31178/2022/1301-1 

PID: MFCRCXQZAH 

 

 

Smlouva o poskytování služeb fyzické 

ostrahy a recepčních služeb v části objektu 

Politických vězňů 1419/11, Praha 1 
uzavřená mezi 

 

 

1. Česká republika – Ministerstvo financí  

se sídlem: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 – Malá Strana 

za níž jedná: Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářská správa    

IČO: 000 06 947 

DIČ: CZ00006947 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 3328001/0710 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. BLESK Servis s.r.o. 

se sídlem: J. Mařánka 1163, 399 01 Milevsko 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 29320 

zastoupená: Jakubem Šindelářem, jednatelem 

IČO: 276 07 429 

DIČ: CZ27607429 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 5483978339/0800 

na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 

 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jen „Smluvní strana“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) tuto  

smlouvu o poskytování služeb fyzické ostrahy a recepčních služeb  

v části objektu Politických vězňů 1419/11, Praha 1  

(dále jen „Smlouva“) 



Stránka 2 z 19 
 

PREAMBULE 

A. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Služby ostrahy a recepční služby na rok 2023“ uveřejněné v Národním elektronickém nástroji 

pod číslem N006/22/V00026064 (dále jen „Veřejná zakázka“) (to vše dále jen „Zadávací řízení“), 

kdy nabídka Poskytovatele byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.  

B. Poskytovatel projevil zájem poskytovat pro Objednatele služby fyzické ostrahy a recepční služby 

v části objektu Politických vězňů 1419/11, Praha 1 a podal nabídku v rámci Veřejné zakázky. 

Poskytovatel splnil všechny požadované kvalifikační předpoklady a další požadavky vyplývající 

ze zadávacích podmínek na Veřejnou zakázku.  

C. Pokud se ve Smlouvě odkazuje na zadávací podmínky, zadávací dokumentaci či nabídku 

Poskytovatele, míní se tím dokumenty související se Zadávacím řízením (dále jen „Dokumenty 

Zadávacího řízení“). 

1 VYSVĚTLENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

1.1 Místo plnění 

Místem plnění Smlouvy je část objektu na adrese Politických vězňů 1419/11, Praha 1 (dále jen 
„Objekt“), v němž má Objednatel pronajaty nebytové prostory.  

Bližší specifikace Místa plnění tvoří nedílnou součást Smlouvy jako Příloha č. 1 – Specifikace 

Místa plnění (dále jen „Specifikace Místa plnění“). 

1.2 Ostraha 

Ostrahou se rozumí poskytování bezpečnostních a ochranných služeb, ostraha a ochrana života, 

zdraví a majetku Objednatele, majetku třetích osob, zaměstnanců Objednatele, opatření 

k ochraně osob, tj. zaměstnanců Objednatele a návštěv, opatření k ochraně informací 

označených jako důležitých pro Objednatele, kontroly oprávněnosti vstupu osob mimo obvyklou 

pracovní dobu, evidence návštěv a jejich ohlašování, poskytování informací návštěvníkům, 

vyřizování telefonických dotazů. 

Ostraha dále zahrnuje: 

a) ochranu osob nacházejících se Místě plnění; 

b) ochranu majetku Objednatele (dále jen „Majetek“) před poškozením, zničením nebo 

zcizením (tj. včasné a správné reakce na zjištěné nebezpečí vzniku škody na Majetku 

Objednatele včetně zabránění krádežím a poškozování Majetku), předcházení 

mimořádným událostem a tím i vzniku škod; 

c) zamezení neoprávněného vnášení a vynášení, dovážení a vyvážení Majetku do/z Místa 

plnění, s výjimkou majetku vlastníka Objektu či jiného nájemce Objektu; zamezení 

neoprávněného vnášení nebo přivážení nebezpečného nebo podezřelého materiálu do 

Místa plnění; 

d) zabránění neoprávněnému vstupu cizích osob a zamezení vjezdu cizích vozidel do Místa 

plnění, s výjimkou osob a vozidel vlastníka Objektu či nájemce Objektu, kontrola  

a evidence vrácení návštěvních karet; 

e) evidence návštěv Objednatele a jejich ohlašování pracovníkům Objednatele;  

f) kontrola oprávněnosti vstupů osob mimo obvyklou pracovní dobu pracovníků Objednatele; 

g) provádění Ostrahy v souladu s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci  

a požární ochrany, plnit i úkoly požární hlídky dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně a souvisejících prováděcích předpisů, včetně vnitřních předpisů Objednatele  



Stránka 3 z 19 
 

a vlastníka Objektu, plnění povinností vyplývající z řádu ohlašovny požáru a dalších 

směrnic požární ochrany; 

h) vedení Knihy předání a převzetí služby, Knihy návštěv a Knihy evidence vozidel, Knihy 

výdeje klíčů;  

i) řádné a včasné provádění pravidelné vnitřní a vnější kontroly Místa plnění obchůzkovou 

činností v pracovních dnech v době od 18:00 do 07:00 hodin a ve dnech pracovního volna; 

j) neprodlené hlášení jakékoliv podezřelé okolnosti, podezřelého chování osob, potenciální 

rizika vzniku škod na základě zjištěných nedostatků, a to oprávněným osobám Objednatele 

uvedeným v článku 12.3 písm. a) Smlouvy (dále jen „Oprávněné osoby Objednatele“ 

nebo jednotlivě „Oprávněná osoba Objednatele“), popř. podle okolností též Policii České 

republiky, Hasičskému záchrannému sboru České republiky, lékařské pohotovostní službě 

apod.; 

k) zajištění vybavení Pracovníků Poskytovatele odpovídajícími pracovními, ochrannými 

pomůckami a obrannými prostředky (např. pepřový sprej), v souladu s platnými předpisy  

a jednotným pracovním oděvem vhodným pro danou činnost a prostředí, s viditelně 

umístěnou visačkou se jménem, fotografií a identifikačním číslem, přičemž pracovní oděv 

(uniforma) musí být čistá a prostředky výstroje a obranných prostředků funkční, Pracovníci 

Poskytovatele musí vlastnit doklad o bezúhonnosti, který kdykoliv na požádání Objednatele 

předloží ke kontrole; 

l) plnění povinností Poskytovatele vyplývajících z platné dokumentace požární ochrany 

Místa plnění a činnosti Poskytovatele při řešení mimořádných situací; 

m) zajišťování vnitřní bezpečnosti Místa plnění včetně ochrany života a zdraví zaměstnanců 

Objednatele a třetích osob a ochrany věcí movitých i nemovitých ve vlastnictví nebo ve 

správě Objednatele a třetích osob 

1.3 Recepční služby 

Kontrola oprávněnosti vstupu osob, evidence, kontrola a ohlašování návštěv, poskytování 

informací návštěvníkům, vyřizování telefonických dotazů. 

Recepční služby dále zahrnují: 

a) zamezení neoprávněného vnášení a vynášení, dovážení a vyvážení Majetku do/z Místa 

plnění, s výjimkou majetku vlastníka Objektu či jiného nájemce Objektu; zamezení 

neoprávněného vnášení nebo přivážení nebezpečného nebo podezřelého materiálu do 

Místa plnění; 

b) zabránění neoprávněnému vstupu cizích osob a zamezení vjezdu cizích vozidel do Místa 

plnění, s výjimkou osob a vozidel vlastníka Objektu či nájemce Objektu, kontrola  

a evidence vrácení návštěvních karet; 

c) evidence návštěv Objednatele a jejich ohlašování pracovníkům Objednatele;  

d) vedení Knihy návštěv a Knihy evidence vozidel, Knihy výdeje klíčů;  

e) reprezentativní a profesionální kontakt s návštěvníky a zaměstnanci Objednatele včetně 

podávání potřebných informací dle dispozic Objednatele a vyřizování telefonických dotazů 

vztahujícím se k Objednateli. 

1.4 Hodinová sazba 

Hodinová sazba za poskytování Služeb blíže specifikovaná v článku 5.1 této Smlouvy. 



Stránka 4 z 19 
 

1.5 Garantovaná hrubá hodinová mzda 

Garantovanou hrubou hodinovou mzdou se rozumí hodinová sazba zaručené mzdy za výkon 

Služeb, kterou Poskytovatel hradí Pracovníkům Poskytovatele, a to bez započtení naturálního 

plnění, osobních ohodnocení, příplatků za práci v sobotu, neděli či ve státní svátek, odměn za 

práci ve zhoršených pracovních podmínkách, ročních bonusů a dalších příplatků. V Garantované 

hrubé hodinové mzdě také nejsou zahrnuty platby zdravotního a sociálního pojištění.   

Garantovaná hrubá hodinová sazba nesmí být nižší, než jsou hodnoty nejnižší úrovně zaručené 

mzdy stanovené Nařízením vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních 

zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci 

ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení vlády“). 

2 ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Účelem Smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek, za nichž bude Poskytovatel po dobu 

účinnosti Smlouvy poskytovat Ostrahu a Recepční služby (dále jen „Služby“) v Místě plnění. 

2.2 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Služby v Místě plnění, a to za 

podmínek a způsobem stanoveným Smlouvou a v souladu s Hodinovou sazbou uvedenou 

v článku 5.1 Smlouvy, kterou Poskytovatel uvedl ve své nabídce na Veřejnou zakázku. 

Předmětem Smlouvy je rovněž závazek Objednatele za řádně provedené Služby zaplatit 

Poskytovateli sjednaný rozsah Hodinové sazby.  

2.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v souladu se Smlouvou a veškerými přílohami 

ke Smlouvě, jakož i Dokumenty Zadávacího řízení. V případě rozporu vyjmenovaných podkladů 

mají přednost ustanovení Smlouvy. V případě rozporu příloh Smlouvy a Dokumentů Zadávacího 

řízení, mají přednost ustanovení příloh Dokumentů Zadávacího řízení. V případě rozporu mezi 

Smlouvou a jejími přílohami mají přednost ustanovení Smlouvy. 

3 PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE 

3.1 Poskytovatel prohlašuje, že:  

a) od Objednatele v rámci Zadávacího řízení obdržel veškeré potřebné informace, podklady  

a pokyny potřebné pro splnění účelu Smlouvy; 

b) disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi  

k řádnému splnění účelu Smlouvy, a že Služby bude poskytovat pouze vyškolenými a pro 

výkon Služeb (zejména Ostrahy) vybavenými Pracovníky Poskytovatele (dle definice 

uvedené v článku 6.2 písm. d) Smlouvy); 

c) podrobně se seznámil s Místem plnění a podmínkami Smlouvy a nezjistil skutečnosti, které 

by omezily požadovanou kvalitu Služeb, nebo by navýšily Hodinovou sazbu uvedenou 

v článku 5.1 Smlouvy; 

d) uzavření, účinnost ani plnění Smlouvy nebude mít za následek porušení jakéhokoli 

právního předpisu, veřejnoprávního opatření, aktu či pokynu jakéhokoli druhu nebo 

podmínek jakéhokoli oprávnění, licence nebo jiného aktu nebo dokumentu, které jsou pro 

Poskytovatele závazné; 

e) je schopen územně, technicky a personálně zabezpečit plnění vyplývající ze Smlouvy  

a všech jejích součástí. 



Stránka 5 z 19 
 

4 ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

4.1 Služby bude Poskytovatel vykonávat v následujícím rozsahu a formě: 

a) v pracovních dnech v době od 07:00 do 18:00 hodin 1x Pracovník Poskytovatele (dle 

definice uvedené v článku 6.1 písm. b) této Smlouvy) formou Recepčních služeb; 

b) v pracovních dnech v době od 18:00 hodin do 07:00 hodin 1x Pracovník Poskytovatele 

formou Ostrahy; 

c) ve dnech pracovního volna 1x Pracovník Poskytovatele (nepřetržitý výkon Ostrahy). 

4.2 Služby budou poskytovány v souladu se Smlouvou, veškerými právními předpisy platnými 

v České republice a podmínek vztahujících se k předmětu této Smlouvy. 

4.3 Poskytovatel je povinen do 14 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy zpracovat a zaslat 

Oprávněné osobě Objednatele směrnici pro výkon Ostrahy a Recepčních služeb (dále jen 

„Směrnice“). Směrnice musí být Poskytovatelem zpracována na základě běžných standardů  

a požadavků Objednatele specifikovaných v článku 1.2 a 1.3 Smlouvy.  

4.4 Směrnice musí řešit následující postupy: 

a) definice pracovní náplně Pracovníků Poskytovatele v rámci provádění Ostrahy  

a Recepčních služeb, stanovení práv a povinností Pracovníků Poskytovatele na pracovišti; 

b) frekvence obchůzek v rozsahu dle článku 1.2 písm. i) Smlouvy, vedení záznamů a kontrola 

jejich dodržování, organizace a způsob provádění obchůzek; 

c) doba reakce a provedení zásahu v případě přijetí poplašného nebo nouzového signálu 

z Objektu/Místa plnění nebo zabezpečené oblasti; 

d) způsob řešení mimořádných událostí; 

e) vizuální kontrola průchodu osob turnikety na vstupu do Objektu a způsob jejího provádění; 

f) ověřování oprávněnosti vstupu osob (vyžadování dokladu totožnosti, služebního či 

zaměstnaneckého průkazu) a přijímání návštěv a pracovníků externích firem vstupujících 

do Místa plnění včetně způsobu jejich doprovodu; 

g) kontrola příjezdů a odjezdů všech druhů vozidel (včetně nákladu) do Objektu/Místa plnění 

a způsob jejího provádění; 

h) kontrola pohybu osob v Objektu/Místě plnění a způsob jejího provádění; 

i) režim manipulace s klíči a identifikačními prostředky, jejich úschovu, evidenci, pečetění  

a vydávání; 

j) zdůvodnění vhodnosti a přínosů jednotlivých nástrojů a způsobů provádění Služeb; 

k) zajištění způsobu komunikace s vybranými zaměstnanci Objednatele, popř. též vlastníka 

Objektu; 

l) kontrola dodržování zásad při styku se sdělovacími prostředky. 

4.5 Směrnice je dokumentem doporučujícího charakteru. Poskytovatel je oprávněn Směrnici 

jednostranně měnit, je však povinen o změnách Směrnice Objednatele bez odkladu písemně 

informovat. V případě rozporu mezi Smlouvou a Směrnicí mají přednost ustanovení Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že případné změny Směrnice nebudou řešeny dodatkem ke Smlouvě, 

ale pouze formou písemné informace Poskytovatele a následného písemného schválení 

Objednatele. 



Stránka 6 z 19 
 

5 ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena za poskytování Služeb je dána dohodou Smluvních stran jako cena smluvní a je stanovena 

za 1 hodinu poskytování Služeb (dále jen „Hodinová sazba“), a to následovně:  

a) Hodinová sazba za poskytování Recepčních služeb činí částku 114,90 Kč (slovy: jedno sto 

čtrnáct korun českých devadesát haléřů), z toho Garantovaná hrubá hodinová mzda činí 

částku 106,50 Kč (slovy: jedno sto šest korun českých padesát haléřů) a 

b) Hodinová sazba za poskytování Ostrahy činí částku 114,90 Kč (slovy: jedno sto čtrnáct 

korun českých devadesát haléřů), z toho Garantovaná hrubá hodinová mzda činí částku 

106,50 Kč (slovy: jedno sto šest korun českých padesát haléřů); 

přičemž Poskytovatel je oprávněn účtovat Objednateli Hodinovou sazbu v poměru užívaných 

nebytových prostor v Objektu vůči celkové užitné ploše Objektu, tj. v poměru 59,48%, a zbývající 

část 40,52% bude Poskytovatel účtovat vlastníkovi Objektu na základě samostatné smlouvy 

uzavřené s vlastníkem Objektu. Poskytovatel bude výslednou částku fakturovat se 

zaokrouhlením na 2 desetinná místa.  

5.2 Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH. K Hodinové sazbě bude připočítána DPH  

v zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

5.3 Hodinová sazba zahrnuje veškeré vynaložené náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému 

provádění Služeb, jakož i veškeré náklady s prováděním Služeb související (např. mzdové 

náklady včetně zákonem stanovených odvodů a příplatků, obecný vývoj cen, vedlejší náklady, 

služební oděvy, potřebné vybavení, ochranné pomůcky a další jiné vybavení nezbytné pro 

provádění Služeb apod.). 

5.4 Hodinovou sazbu lze měnit pouze v následujících případech: 

a) v souvislosti se změnou příslušných daňových předpisů mající prokazatelný vliv na cenu 

předmětu plnění Smlouvy; Poskytovatel bude fakturovat DPH k Hodinové sazbě v sazbě 

platné v době vzniku zdanitelného plnění;  

b) Poskytovatel je oprávněn provádět úpravy Hodinové sazby, pokud dojde ke změně 

právních předpisů upravujících navýšení nejnižší úrovně zaručené mzdy; v takovém 

případě bude Hodinová sazba navýšena o příslušný rozdíl mezi původní výší Garantované 

hrubé hodinové mzdy uvedené v článku 5.1 Smlouvy a novou úrovní zaručené mzdy 

upravené příslušnými právními předpisy; Poskytovatel je povinen změny Hodinové sazby 

a Garantované hrubé hodinové mzdy písemně oznámit Objednateli nejpozději do 15. dne 

měsíce předcházejícímu měsíci, od nějž je Poskytovatel povinen navýšit nejnižší úroveň 

zaručené mzdy; tento způsob navyšování Hodinové sazby se však uplatní pouze 

v případě, že Garantovaná hrubá hodinová mzda uvedená v článku 5.1 Smlouvy je nižší 

než nová úroveň zaručené mzdy stanovená právními předpisy. 

5.5 Cena za poskytnuté Služby bude Poskytovatelem fakturována vždy měsíčně, a to daňovým 

dokladem (dále jen „Faktura“ nebo souhrnně „Faktury“). Faktury bude Poskytovatel doručovat 

Objednateli vždy nejpozději do 15. kalendářní dne měsíce následujícího po měsíci, za které 

Poskytovatel provádění Služeb fakturuje.  

5.6 Přílohou Faktury bude Objednatelem potvrzený soupis Služeb v příslušném kalendářním měsíci 

obsahující výkaz skutečně poskytnutých hodin Pracovníky Poskytovatele, zvlášť Ostrahu  

a zvlášť Recepční služby. 

5.7 Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku a dále též: 

a) odkaz na Smlouvu (číslo v CES uvedené v záhlaví této Smlouvy); 

b) specifikace předmětu plnění; 



Stránka 7 z 19 
 

c) uvedení Hodinové sazby zvlášť pro Ostrahu a zvlášť pro Recepční Služby včetně uvedení 

poměru dle článku 5.1 Smlouvy; 

d) úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu bude odpovídat číslu účtu 

uvedenému v záhlaví Smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. řádně 

oznámenému číslu účtu postupem dle Smlouvy; 

e) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), pokud bude Poskytovatel ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění plátcem DPH, nebo veškeré náležitosti dle § 11 odst. 1 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5.8 Poskytovatel bude Faktury doručovat v elektronické podobě (např. ve formátu PDF nebo ve 

formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury nebo ve formátu 

zveřejněném na webových stránkách Objednatele jako přijímané formáty podatelnou 

Objednatele) do datové schránky Objednatele nebo v listinné podobě na adresu sídla 

Objednatele, uvedené v záhlaví Smlouvy, popř. do řádně oznámené datové schránky či na 

adresu oznámenou postupem dle Smlouvy.  

5.9 Splatnost Faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura je 

považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu Objednatele 

ve prospěch účtu Poskytovatele. 

5.10 Objednatel má právo před uplynutím lhůty splatnosti Faktury požádat oprávněnou osobu 

Poskytovatele uvedenou v článku 12.3 písm. b) této Smlouvy (dále jen „Oprávněná osoba 

Poskytovatele“) o vystavení nové Faktury, aniž by došlo k prodlení s její úhradou,  

neobsahuje-li původní Faktura náležitosti nebo údaje stanovené Smlouvou nebo obecně 

závaznými právními předpisy, obsahuje-li jiné cenové údaje nebo jiný rozsah skutečně 

poskytnutého předmětu Smlouvy, bude-li obsahovat chybné údaje nebo nebude-li přílohou 

Faktury Objednatelem potvrzený soupis provedených Služeb. Nová lhůta splatnosti činí 30 

kalendářních dnů a počne plynout ode dne doručení nové Faktury Objednateli. 

5.11 Poskytovatel souhlasí s tím, že Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na poskytování Služeb. 

5.12 Veškeré platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje 

budou uvedeny v této měně. 

5.13 V případě uvedení odlišných bankovních údajů na Faktuře mají přednost údaje uvedené v záhlaví 

Smlouvy nebo číslo účtu v registru plátců DPH, a to až do doby řádného oznámení změny 

bankovních údajů postupem dle Smlouvy.  

5.14 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Poskytovatel 

je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“).  

V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje 

se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do 5 pracovních dnů od vydání takového 

rozhodnutí. Stane-li se Poskytovatel Nespolehlivým plátcem, může uhradit Objednatel 

Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli až 

po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.  

5.15 Poslední Faktura za příslušný kalendářní rok, který má být v témže kalendářním roce proplacena, 

musí být doručena Objednateli nejpozději do 10. prosince příslušného kalendářního roku. 

Veškeré Faktury doručené po tomto datu budou uhrazeny až po nastavení všech rozpočtových 

prostředků ve státní pokladně, lhůta splatnosti u nich počíná běžet až dne 1. února následujícího 

kalendářního roku. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že v takových případech 

není Objednatel v prodlení. 



Stránka 8 z 19 
 

6 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Práva a povinnosti Objednatele: 

a) Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou pro provádění 

Služeb, zejména poskytnout bezplatně potřebné uzamykatelné prostory s nezbytným 

vybavením pro provádění Služeb o výměře alespoň 6 m2, prostor k zabezpečení 

základních hygienických potřeb včetně vybavení místnosti nezbytným zařízením pro 

uložení osobních věcí, osvětlením, otopem a přívodem studené a teplé vody a elektrické 

energie; 

b) Objednatel je povinen před zahájením poskytování Služeb Poskytovatele prokazatelně 

seznámit se zvláštními bezpečnostními a požárními opatřeními a zvláštními předpisy 

platnými pro Místo plnění (popř. též pro Objekt) a zajistit případné školení zařízení 

nezbytných k provádění Ostrahy; Poskytovatel se podpisem Smlouvy zavazuje, že 

následně provede řádné seznámení všech pracovníků Poskytovatele (popř. jeho 

Poddodavatele), kteří se budou podílet na provádění Služeb (dále jen „Pracovníci 

Poskytovatele“) a bude nést plnou odpovědnost za případné porušení výše uvedených 

opatření a předpisů Pracovníky Poskytovatele; 

c) Objednatel je povinen včas zaplatit za řádně poskytnuté Služby Hodinovou sazbu dle 

článku 5.1 Smlouvy násobenou skutečným počtem hodin poskytnutých Služeb 

v příslušném kalendářním měsíci; 

d) Objednatel je povinen respektovat nárok Pracovníků Poskytovatele na zákonem stanovené 

přestávky v práci, tím však nesmí být narušeno provádění Služeb; 

e) Objednatel je povinen přijmout taková organizační opatření, aby Pracovníci Poskytovatele 

byli využíváni výhradně k poskytování Služeb v souladu s předmětem vymezeným 

ve Smlouvě a Směrnicí; Pracovníci Poskytovatele nejsou oprávněni vykonávat jakékoliv 

činnosti nesouvisející přímo s prováděním Služeb; 

f) Objednatel je povinen vyrozumět své zaměstnance, jiné dodavatele služeb a prací  

a vlastníka Objektu o tom, že Místo plnění je střeženo bezpečnostní službou; 

g) Objednatel je povinen zajistit a respektovat takové podmínky, za kterých bude 

Pracovníkům Poskytovatele umožněno vykonávat základní životní potřeby bez nutnosti 

opuštění Objektu; 

h) Objednatel je povinen zajistit, aby v kteroukoliv denní i noční dobu byla na telefonu 

dostupná některá z Oprávněných osob Objednatele; 

i) Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli potřebnou součinnost tak, aby 

Poskytovatel mohl řádně provádět Služby, zejména má Objednatel povinnost na žádost 

Poskytovatele předat mu všechny potřebné informace, podklady, specifikace, vysvětlení  

a upřesnění svých požadavků nutných k provádění Služeb, přičemž Poskytovatel je 

povinen si potřebnou součinnost v případě potřeby včas vyžádat a Objednatele na ni 

upozornit; 

j) Objednatel je povinen činit veškeré poznámky a pokyny k provádění Služeb výlučně 

Oprávněné osobě Poskytovatele, nikoliv přímo Pracovníkům Poskytovatele; 

k) Objednatel je oprávněn kdykoliv provádět průběžnou kontrolu provádění Služeb 

prostřednictvím Oprávněných osob Objednatele, přičemž zjištěné závady budou 

konzultovány s Oprávněnou osobou Poskytovatele, která je povinna bez zbytečného 

odkladu sjednat nápravu závadného stavu. 

 

 



Stránka 9 z 19 
 

6.2 Práva a povinnosti Poskytovatele: 

a) Poskytovatel je povinen provádět Služby v rozsahu a formě uvedenými ve Smlouvě, 

způsobem a v souladu se Směrnicí a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména 

pracovně-právními, Smlouvou, příslušnými normami ČSN, pokyny a vnitřními předpisy 

Objednatele a vlastníka Objektu; 

b) Poskytovatel je povinen zajistit, aby Pracovníci Poskytovatele byli vyškoleni pro provádění 

Služeb a aby byli Pracovníci Poskytovatele zajišťující Ostrahu řádně vybaveni v rozsahu 

dle článku 1.2 písm. k) této Smlouvy; 

c) Poskytovatel je povinen pro provádění Služeb využívat Pracovníky Poskytovatele 

zařazené do minimálně druhé skupiny třídy prací dle Nařízení vlády; Poskytovatel je tak 

povinen vyplácet Pracovníkům Poskytovatele alespoň Garantovanou hrubou hodinovou 

mzdu uvedenou v Nařízení vlády; Poskytovatel je povinen na žádost Objednatele plnění 

svého závazku dle tohoto písmene vhodným a přiměřeným způsobem prokázat (při splnění 

zákonných požadavků týkajících se přístupu k osobním údajům), a to například 

umožněním náhledu do účetního/mzdového systému Poskytovatele či zasláním 

výpisu/opisu z tohoto systému Objednateli, ze kterého bude výše uvedené zřejmé; 

Poskytovatel je povinen zajistit splnění povinností dle tohoto písmene přiměřeným 

způsobem i v případě, kdy zajišťuje plnění prostřednictvím Poddodavatele – především je 

Poskytovatel povinen zajistit, aby pracovníkům Poddodavatele byla vyplácena alespoň 

Garantovaná hrubá hodinová mzda, a musí být schopen prokázat splnění této povinnosti; 

d) Poskytovatel je povinen zajistit, aby Pracovníci Poskytovatele prováděli Služby beze 

zbraně, v jednotné uniformě Poskytovatele s viditelně umístěnou visačkou se jménem, 

fotografií a identifikačním číslem, a vlastnili doklad o bezúhonnosti, který kdykoliv na 

požádání Objednatele předloží ke kontrole;  

e) Poskytovatel je povinen provádět Služby prostřednictvím svých zaměstnanců (popř. 

zaměstnanců Poddodavatele) v pracovním poměru, přičemž jiné formy pracovně-právního 

vztahu jsou přípustné pouze ve výjimečných případech v důsledku objektivně prokazatelné 

okolnosti a s předchozím souhlasem Objednatele; Poskytovatel dále není oprávněn při 

provádění Služeb využívat u jednoho zaměstnance, popř. zaměstnance Poddodavatele, 

souběžně více pracovně-právních vztahů;  

f) Poskytovatel je povinen provádět Služby dle všeobecně závazných právních předpisů, 

dodržovat ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, zejména ve vztahu k dodržování podmínek pracovní doby, přestávek v práci  

a práce přesčas; 

g) Poskytovatel bude výhradně odpovědný za řízení a kontrolu provádění Služeb Pracovníky 

Poskytovatele; Poskytovatel rozhoduje o způsobu výkonu práce a dohlíží na kvalitu 

provádění Služeb a dodržování podmínek pracovní doby, přestávek v práci a práce 

přesčas; 

h) Poskytovatel je povinen neprodleně informovat Objednatele, že došlo při poskytování 

Služeb k zapříčinění vzniku škody nebo závady nebo byla již škoda nebo závada 

způsobena některým z Pracovníků Poskytovatele, který jednal v rozporu se Smlouvou 

nebo Směrnicí; 

i) Poskytovatel je povinen při provádění Služeb respektovat nutnost zajištění nerušeného 

užívání a chodu Místa plnění v Objektu; 

j) Poskytovatel nese odpovědnost za neodborné a nesprávné provádění Služeb, tj. za 

provádění Služeb v rozporu se Smlouvou, Směrnicí či příslušnými právními předpisy, 

Poskytovatel tedy odpovídá za případné škody na Majetku či zdraví; 



Stránka 10 z 19 
 

k) Poskytovatel se zavazuje umožnit Objednateli provádění pravidelných kontrol dodržování 

plnění podmínek Smlouvy Poskytovatelem a poskytnout mu za tímto účelem veškerou 

nezbytnou součinnost; v případě zjištěných závad je Poskytovatel povinen bez zbytečného 

odkladu sjednat nápravu závadného stavu; 

l) Poskytovatel je povinen zajistit vystřídání Pracovníka Poskytovatele do 2 hodin na základě 

žádosti Oprávněné osoby Objednatele, která požádá Oprávněnou osobu Poskytovatele, 

na základě zjištění nedostatků v provádění Služeb (např. požití/vliv alkoholu nebo jiných 

návykových látek Pracovníkem Poskytovatele na směně nebo před jejím nástupem, hrubé 

chování k zaměstnancům Objednatele, návštěvám nebo k veřejnosti, nedůsledné 

provádění Služeb, porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, 

spaní nebo nadměrný stupeň únavy v průběhu provádění Služeb nebo neprovedení 

obchůzky v rámci provádění Ostrahy); 

m) Poskytovatel se zavazuje na základě písemné výzvy Objednatele a ve lhůtě 2 pracovních 

dnů od doručení této výzvy, nahradit Pracovníka Poskytovatele, který byl opakovaně (tj. 

min. 2x) vystřídán v souladu s článkem 6.2 písm. l) Smlouvy, a to novým Pracovníkem 

Poskytovatele, který bude splňovat požadavky stanovené Smlouvou; 

n) Poskytovatel se zavazuje za účelem provádění Služeb dle Smlouvy zaměstnávat pouze 

bezúhonné a spolehlivé Pracovníky Poskytovatele s čistým trestním rejstříkem; 

o) Poskytovatel se zavazuje, že všechny ztracené věci nalezené Pracovníky Poskytovatele 

v Místě plnění nebo Objektu budou neodkladně odevzdány Oprávněné osobě Objednatele; 

p) Poskytovatel je povinen zajistit, aby pro Pracovníky Poskytovatele platil zákaz užívání 

jakýchkoliv symbolů (například ve formě tetování, nášivek na oděvu apod.) propagující 

hnutí, které prokazatelně směřují k potlačení práv a svobod člověka nebo hlásají rasovou, 

etnickou, národnostní, náboženskou či třídní zášť nebo zášť vůči jiné skupině osob; 

Poskytovatel je dále povinen zajistit, aby Pracovníci Poskytovatele jednali takovým 

způsobem, který nepoškodí dobré jméno Ministerstva financí; 

q) Poskytovatel je povinen neumožnit výkon nelegální práce vymezené v § 5 písm. e) zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů; 

r) Poskytovatel je povinen zajistit připravené a odpočaté Pracovníky Poskytovatele pro 

provádění Služeb dle Smlouvy, přičemž jeden Pracovník Poskytovatele odpracuje 

maximálně 230 hodin v kalendářním měsíci, a to v souladu s příslušnými právními 

předpisy; Poskytovatel je povinen tuto skutečnost na základě předchozí písemné výzvy 

Objednatele prokázat při dodržení všech právních předpisů, zejména předpisů na ochranu 

osobních údajů; 

s) Poskytovatel je povinen zajistit, aby se Pracovníci Poskytovatele při vstupu do Objektu  

a při pohybu v něm řídili vnitřními předpisy Objednatele a vlastníka Objektu, se kterými je 

Objednatel seznámil; 

t) Poskytovatel je povinen zajistit, aby si Pracovníci Poskytovatele při výkonu Služeb počínali 

maximálně hospodárně a v nejvyšší možné míře chránili zájmy Objednatele; 

u) Poskytovatel je povinen zajistit slušné vystupování Pracovníků Poskytovatele vůči 

zaměstnancům Objednatele i vůči třetím osobám, se kterými budou Pracovníci 

Poskytovatele přicházet při poskytování Služeb do styku;  

v) Poskytovatel bere na vědomí, že je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 

kontroly, např. podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 

pozdějších předpisů, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Veřejné 

zakázky, a to v rozsahu jejich oprávnění, a po dobu danou právními předpisy České 

republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů a Zákon o DPH); 



Stránka 11 z 19 
 

w) Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 

z veřejné finanční podpory, vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k předmětné Veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost; 

x) Poskytovatel je povinen nezměnit poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval  

v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku kvalifikaci nebo její část (dále jen 

„Poddodavatel“), bez předchozího písemného souhlasu Objednatele; spolu se žádostí  

o vyslovení souhlasu Objednatele se změnou poddodavatele dle předchozí věty je 

Poskytovatel povinen doložit doklady prokazující ze strany nově navrhovaného 

poddodavatele kvalifikaci odpovídající kvalifikaci nahrazovaného Poddodavatele, nebo 

alespoň takovou kvalifikaci, aby Poskytovatel i po změně Poddodavatele nadále naplňoval 

minimální úroveň všech kvalifikačních předpokladů dle článku 3 výzvy na Veřejnou 

zakázku; 

y) Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o změně vlastnické struktury 

Poskytovatele nebo jeho Poddodavatele; v případě zjištění, že v obchodní společnosti 

Poskytovatele nebo jeho Poddodavatele alespoň 25% účasti společníka vlastní veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů ve znění 

pozdějších předpisů nebo jím ovládaná osoba; je Objednatel oprávněn bez jakýchkoliv 

sankcí okamžitě odstoupit od Smlouvy v souladu s článkem 11.8 Smlouvy; 

z) Poskytovatel se zavazuje, že v rámci plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy nevyužije 

třetí subjekt, na který se vztahuje sankční režim EU ve smyslu nařízení Rady (EU)  

č. 269/2014 a nařízení Rady (EU) č. 833/2014 v platném znění; porušení této povinnosti 

se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

7 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

7.1 Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li ve Smlouvě 

sjednáno jinak. 

7.2 Účelem provádění Služeb, zejména výkonu Ostrahy, je předcházet vzniku škody, a pokud škoda 

vznikne, minimalizovat její rozsah. V případě podezření ze spáchání trestného činu nebo 

přestupku je účelem provádění Služeb dle možností přispět k vyšetření trestného činu či 

přestupku a dopadení pachatelů. Provádění Služeb, zejména výkon Ostrahy, však nemůže 

zabránit spáchání trestných činů, přestupků ani vzniku škod, a Poskytovatel nenese odpovědnost 

za skutečnost, že ke spáchání trestného činu, přestupu nebo ke vzniku škody došlo, vyjma 

případů úmyslného jednání Pracovníka Poskytovatele. Pokud není sjednáno jinak, Poskytovatel 

není bezpečnostním poradcem Objednatele a neodpovídá tudíž za celkovou bezpečnost Místa 

plnění ve větším rozsahu, než stanoví Smlouva a Směrnice. 

7.3 Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou přímo nebo svým jednáním Objednateli nebo 

třetím osobám způsobí prokázaným porušením svých smluvních povinností. 

7.4 Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti i v případě, 

že povinnost porušila třetí osoba, které Poskytovatel svěřil plnění této povinnosti, pokud nebudou 

dány okolnosti vylučující odpovědnost. 

7.5 Objednatel při vzniku škody, která je ve zřejmé příčinné souvislosti s prováděním Služeb, 

neprodleně informuje příslušné oddělení Policie České republiky a Oprávněnou osobu 

Poskytovatele. Uplatňuje-li Objednatel náhradu škody u Poskytovatele, uplatní Objednatel svůj 

požadavek na náhradu škody (dále jen „Požadavek“) prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané 



Stránka 12 z 19 
 

Oprávněné osobě Poskytovatele do 5 kalendářních dnů od zjištění škody, přičemž požadavek 

bude obsahovat alespoň: 

a) den a způsob vzniku škody, svědecké doložení; 

b) předběžnou výši škody; 

c) pravděpodobnou příčinu škody; 

d) informaci o tom, které příslušné oddělení Policie České republiky událost řeší; 

e) informaci o tom, v čem Objednatel spatřuje odpovědnost Poskytovatele na vzniku škody. 

7.6 Jakékoliv škody z plnění Smlouvy vzniklé Objednateli nebo třetím osobám, tedy i škody, které 

nebudou kryty Pojištěním, budou hrazeny Poskytovatelem. 

7.7 Poskytovatel naopak není odpovědný za škodu způsobenou neúplnými nebo nepřesnými 

informacemi či pokyny poskytnutými Objednatelem nebo z jiných příčin zaviněných 

Objednatelem, případně třetími osobami, za jejichž činnost odpovídá Objednatel. Poskytovatel 

není odpovědný za škodu též v případě, kdy Objednatel nesplní své smluvní povinnosti nebo 

dohodnuté provozní instrukce nebo nezajistí jejich dodržování třetími osobami, v důsledku čehož 

vznikne škoda.  

7.8 Žádná ze Smluvních stran nebude odpovědná za porušení smluvní povinnosti, které bylo 

způsobeno okolnostmi vylučující odpovědnost, např. živelné pohromy, působení jaderných rizik, 

nečekané změny v klimatických podmínkách, válečné události, mobilizace, vzpoury, povstání 

nebo jiné hromadné násilné nepokoje, krize, sabotáže, stávky, teroristické akty (tj. násilná jednání 

motivovaná politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky), zákonná či podzákonná 

normativní opatření státu a státních či samosprávných orgánů a úřadů, výluky (tj. přerušení 

dodávek energií, paliv a komunikačních spojení), neobvyklý a nepředvídatelný nedostatek 

pracovních sil apod. 

7.9 Jestliže plnění závazků Poskytovatele vyplývající ze Smlouvy bude porušeno, znemožněno, 

znehodnoceno nebo opožděno okolností vylučující odpovědnost, bude Poskytovatel zproštěn 

výkonu svých povinností vyplývajících ze Smlouvy na takovou dobu, po kterou bude taková 

překážka trvat. Poskytovatel je v takovém případě povinen písemně informovat Objednatele  

o vzniku takové překážky i o jejím zániku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve 

v době, kdy byla povinná Smluvní strana v prodlení s plněním své povinnosti.  

7.10 Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody, pokud nebude mezi Smluvními 

stranami dohodnuto jinak. 

8 POJIŠTĚNÍ 

8.1 Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění Služeb Objednateli, případně třetím 

osobám, a to ve výši pojistného plnění dle článku 8.2 Smlouvy (dále jen „Pojištění“).  

8.2 Pojištění bude pokrývat odpovědnost za újmu, která vznikne při a/nebo v souvislosti 

s prováděním Služeb Poskytovatelem nebo Pracovníky Poskytovatele, tj.: (i) újma na zdraví, (ii) 

škoda na věci včetně jejího poškození, zničení nebo ztráty, (iii) jiná majetková škoda z toho 

vyplývající. Pojištění bude Poskytovatelem uzavřeno s limitem pojistného plnění ve výši 

minimálně 2.000.000 Kč. 

8.3 Poskytovatel se zavazuje udržovat platnost a účinnost Pojištění po celou dobu plnění dle Smlouvy 

a bude za tímto účelem plnit povinnosti vyplývající pro něj z předmětné pojistné smlouvy, zejména 

platit pojistné a plnit oznamovací povinnosti. 



Stránka 13 z 19 
 

8.4 Doklady o platném Pojištění, včetně dokladů o zaplacení pojistného, je Poskytovatel povinen 

předložit Objednateli kdykoliv během trvání Smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů od písemné 

výzvy Objednatele. 

8.5 V případě, že Poskytovatel nesplní podmínky uložené mu pojistnou smlouvou na Pojištění, kterou 

byl povinen uzavřít, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli veškeré újmy a nároky vzniklé 

v rámci plnění Smlouvy z takového porušení povinnosti. 

9 MLČENLIVOST 

9.1 Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky 

k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám neveřejné informace (dále jen „Neveřejné 

informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

Za Neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Poskytovateli Objednatelem v souvislosti se Smlouvou 

(pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zveřejňovaném dle článku 12.6 

Smlouvy); 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti. 

9.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v předchozím článku se nevztahuje na informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních 

povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

d) u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 

povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou Poskytovateli po uzavření Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 

stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

9.3 Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky 

uvedené v článku 9.1 Smlouvy, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí Objednatele, 

a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatele 

či plnění Smlouvy. 

9.4 Poskytovatel se zavazuje, že Neveřejné informace užije pouze za účelem plnění Smlouvy. 

K jinému použití je třeba předchozí písemný souhlas Objednatele. 

9.5 Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele také 

třetí osoby, a to nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním vztahu vázán sám. 

9.6 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani 

jiným způsobem jednostranně ukončit. 

10 SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

10.1 V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s obsazením pracoviště za účelem provádění Služeb, 

je Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každou započatou 

hodinu prodlení.  



Stránka 14 z 19 
 

10.2 V případě, že Pracovník Poskytovatele neodůvodněně opustí pracoviště, je Objednatel oprávněn 

požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

10.3 V případě, že Pracovník Poskytovatele nebude řádně ustrojen (ve smyslu článku 6.1 písm. d) 

Smlouvy), je Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za každý 

jednotlivý případ porušení.  

10.4 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost stanovenou v článku 6.2 písm. c) Smlouvy týkající 

se vyplácení alespoň Garantované hrubé hodinové odměny stanovené v článku 5.1 Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každého dotčeného 

Pracovníka Poskytovatele a za každý započatý měsíc, v němž byla tato povinnost Poskytovatele 

porušována. Stejná smluvní pokuta se uplatní i v případě, že Poskytovatel neprokáže splnění 

závazku Garantovanou hrubou hodinovou odměnu vyplácet. 

10.5 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost stanovenou v článku 6.2 písm. z) Smlouvy, tj. poruší 

povinnost, že nevyužije třetí subjekt, na který se vztahuje sankční režim EU, je Objednatel,  

v závislosti na míře zavinění a využití, oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty až do výše 

1.000.000 Kč. 

10.6 V případě, Poskytovatel neprovádí Služby v souladu se Směrnicí (zejména ve vztahu 

k dodržování režimu obchůzek včetně četnosti, doby kontrol a vedení záznamů o nich, 

dodržování zásad požární ochrany, bezpečnosti práce a dalších bezpečnostních předpisů, 

s nimiž byl Objednatelem seznámen, k dodržování doby reakce a provedení zásahů v případě 

přijetí poplašného či nouzového signálu), je Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 

pokuty ve výši 4.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

10.7 V případě, že Pracovník Poskytovatele nezaznamená osoby do návštěvního systému (Kniha 

návštěv), nezaeviduje vjezd vozidla do Objektu, je Objednatel oprávněn požadovat úhradu 

smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

10.8 V případě, že Pracovník Poskytovatele nezareaguje na poplachové signály způsobem 

stanoveným ve Směrnici, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní 

pokuty ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

10.9 V případě, že bude Pracovníkovi Poskytovatele prokázáno požití alkoholu či jiné návykové látky 

během provádění Služeb nebo před nástupem k provádění Služeb, je Objednatel oprávněn 

požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

10.10 V případě, že bude Pracovníkovi Poskytovatele prokázáno spaní při provádění Služeb, je 

Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý 

případ porušení.  

10.11 V případě, že Poskytovatel nebo Pracovník Poskytovatele hrubě poruší dobrého jména 

Objednatele (nepřípustné chování vůči návštěvníkům Objednatele a vlastníka Objektu, 

dodavatelům služeb či pracovníkům vlastníka Objektu), je Objednatel oprávněn požadovat 

úhradu smluvní pokuty ve výši 20.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

10.12 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost týkající se Pojištění uvedenou v článku 8 Smlouvy, 

povinnost týkající se mlčenlivosti uvedenou v článku 9 Smlouvy nebo povinnost dle článku 12.9 

Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč za každý 

jednotlivý případ porušení. 

10.13 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost uvedenou v článku 5.14 Smlouvy týkající se 

neoznámení vydání rozhodnutí správce daně o tom, že Poskytovatel je Nespolehlivým plátcem, 

je Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý započatý 

den prodlení.  

10.14 V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou příslušné Faktury, je Poskytovatel oprávněn 

požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 



Stránka 15 z 19 
 

10.15 Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči Poskytovateli veškeré smluvní pokuty, na které mu bude 

z porušení Smlouvy Poskytovatelem vyplývat nárok dle tohoto článku. Zaplacení smluvní pokuty 

nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní pokutou. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se 

smluvní pokuta vztahuje. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na úrok z prodlení dle 

platných právních předpisů. 

10.16 Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení 

písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní sankce. Výzva 

musí obsahovat kromě vyčíslení výše smluvní pokuty nebo úroku z prodlení také informaci  

o způsobu úhrady. 

11 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dne 

1. 1. 2023 nebo dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), 

podle toho, která z těchto skutečností nastane později. Objednatel se zavazuje, že Smlouvu 

včetně jejích příloh (s vyloučením jinak chráněných informací) uveřejní v registru smluv a o jejím 

uveřejnění bude prostřednictvím e-mailové zprávy informovat Oprávněnou osobu Poskytovatele. 

11.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. 

11.3 Před uplynutím sjednané doby trvání lze Smlouvu ukončit pouze jedním z následujících způsobů: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; v takovém případě končí platnost Smlouvy dnem 

uvedeným v dohodě; 

b) písemnou výpovědí Objednatele, a to i bez uvedení důvodu, přičemž Objednatel je 

oprávněn Smlouvu z části nebo v celém rozsahu vypovědět ve výpovědní lhůtě  

3 kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi Poskytovateli; 

c) písemnou výpovědí Poskytovatele, a to i bez uvedení důvodu, přičemž Poskytovatel je 

oprávněn Smlouvu z části nebo v celém rozsahu vypovědět ve výpovědní lhůtě  

3 kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi Objednateli; 

d) písemným odstoupením od Smlouvy za podmínek stanovených v tomto článku 11 této 

Smlouvy. 

11.4 Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané 

ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. Odstoupením se závazek touto Smlouvou založený 

zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy 

(ex nunc). Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy,  

a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od doručení oznámení 

Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy.  

11.5 Za podstatné porušení Smlouvy se ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku považují zejména 

případy, kdy: 

a) Objednatel je v prodlení s úhradou Faktury déle než 30 kalendářních dnů; 

b) Poskytovatel předložil ve své nabídce na Veřejnou zakázku informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly vliv na výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky; 



Stránka 16 z 19 
 

c) Poskytovatel opakovaně porušil svou povinnost plynoucí ze Smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí druhé porušení smluvní či jiné povinnosti Poskytovatele 

v souvislosti s plněním Smlouvy; 

d) Pracovník Poskytovatele je při provádění Služeb pod vlivem alkoholu či jiných návykových 

látek a nepodrobil se Objednatelem požadované zkoušce na požití alkoholu či jiných 

návykových látek; 

e) Pracovníkovi Poskytovatele je prokázána krádež Majetku Objednatele či třetí osoby nebo 

pokus o ni; 

f) Poskytovatel porušil povinnost plynoucí ze Smlouvy, ze které vznikla Objednateli škoda 

přesahující částku 50.000 Kč; 

g) Poskytovatel v průběhu platnosti Smlouvy neinformuje Objednatele o zániku či významné 

změně Pojištění ve smyslu článku 8 Smlouvy, nebo neuzavře nové Pojištění v rozsahu dle 

článku 8 Smlouvy ve lhůtě 5 kalendářních dnů ode dne ukončení platnosti původního 

Pojištění; 

h) Poskytovatel nevypracuje Směrnici do termínu uvedenému v článku 4.3 Smlouvy či 

Poskytovatelem vypracovaná Směrnice není Objednatelem opakovaně schválena; 

i) Poskytovatel porušil povinnost zajišťovat provádění Služeb pouze svými zaměstnanci 

(popř. zaměstnanci Poddodavatele) v pracovním poměru dle článku 6.2 písm. e) Smlouvy; 

j) Poskytovatel nezajistil vystřídání Pracovníka Poskytovatele do termínu uvedeného 

v článku 6.2 písm. l) Smlouvy;  

k) Poskytovatel přestane být subjektem oprávněným poskytovat plnění dle Smlouvy; 

l) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

m) Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 

účinky; 

n) Poskytovatel byl pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný 

čin; 

o) Poskytovatel poruší povinnost nevyužít při plnění Smlouvy třetí subjekt, na který se 

vztahuje sankční režim EU ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 a nařízení Rady 

(EU) č. 833/2014 v platném znění. 

11.6 Nastane-li některý z případů uvedených v článku 11.5 písm. l) až n) Smlouvy, je Poskytovatel 

povinen informovat o této skutečnosti Objednatele písemně do 3 pracovních dnů od jejího vzniku, 

společně s informací o tom, o kterou ze skutečností jde, a s uvedením bližších údajů, které by 

Objednatel mohl v této souvislosti potřebovat pro své rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy. 

Nedodržení této povinnosti je podstatným porušením Smlouvy. 

11.7 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí také v případě, pokud 

nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího kalendářního roku, která je potřebná 

k úhradě za plnění poskytovaná podle Smlouvy v následujícím roce. Objednatel přitom 

prohlašuje, že do 30 kalendářních dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů 

oznámí Poskytovateli, jestliže nebyla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, 

která je potřebná k úhradě za plnění předmětu Smlouvy v následujícím roce. 

11.8 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí také v případě, že 

Objednatel zjistí (na základě oznámení Poskytovatele v souladu s článkem 6.2 písm. y) Smlouvy 

nebo vlastního zjištění), že v obchodní společnosti Poskytovatele nebo jeho Poddodavatele 

alespoň 25% účasti společníka vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů nebo jím ovládaná osoba.  



Stránka 17 z 19 
 

11.9 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy 

bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od Smlouvy 

bylo doručeno 5. kalendářním dnem od jeho odeslání příslušné Smluvní straně poštovní 

doporučenou zásilkou nebo doručením do datové schránky příslušné Smluvní strany při odeslání 

datovou zprávou. 

11.10 Ukončením Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného úroku 

z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, 

povinnost mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady ani ujednání, která mají vzhledem ke své 

povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení Smlouvy.  

12 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Oznámení nebo jiná sdělení podle Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce. 

Jakékoliv úkony směřující ke skončení Smlouvy musí být doručeny druhé Smluvní straně datovou 

schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle Smlouvy se 

budou považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, e-mailem, kurýrem 

či prostřednictvím datové schránky (není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak) na adresy uvedené 

v tomto článku nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně 

oznámí druhé Smluvní straně. 

Objednatel: Název: Ministerstvo financí  

Adresa: Letenská 15, Praha 1, PSČ 118 10 

K rukám: Oprávněné osoby Objednatele  

E-mail: podatelna@mfcr.cz 

Datová schránka: xzeaauv 

Poskytovatel: Název: BLESK Servis s.r.o. 

Adresa: J. Mařánka 1163, 399 01 Milevsko 

K rukám: Jakuba Šindeláře, jednatele 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Datová schránka: kffrzrw 

12.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé 

Smluvní straně, není-li ve Smlouvě nebo dohodou Smluvních stran stanoveno jinak. 

12.3 Smluvní strany se dohodly na určení Oprávněných osob za Objednatele a Poskytovatele (dále 

jen „Oprávněné osoby“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkající se 

Smlouvy, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo ukončení Smlouvy. 

V případě, že má Smluvní strana více Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy 

na adresy všech Oprávněných osob v kopii. 

a) Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

Martin Škvára, telefon: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

Věra Kamenická, telefon: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

a další osoby Objednatele jimi pověřené. 

b) Oprávněnou osobou Poskytovatele je: 

Ondřej Mašlanka, telefon: 608 253 612, e-mail: ondrej.maslanka@bleskservis.cz 

12.4 Ke změně nebo zrušení Smlouvy je za Objednatele oprávněn ředitel odboru Hospodářská 

správa, popř. jeho zástupce, a dále osoby pověřené ministrem financí. K jednáním směřujícím ke 

změně nebo ukončení Smlouvy je za Poskytovatele oprávněn Poskytovatel sám, je-li fyzickou 



Stránka 18 z 19 
 

osobou podnikající nebo statutární orgán Poskytovatele, příp. prokurista, a to dle způsobu 

jednání uvedeném v obchodním rejstříku. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze 

s písemným pověřením osoby či orgánu vymezených v předchozí větě (dále jen „Odpovědné 

osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna 

oprávnění Oprávněných osob. 

12.5 Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů nebo Oprávněných osob jsou Smluvní 

strany oprávněny provádět jednostranně a jsou povinny tyto změny neprodleně písemně oznámit 

druhé Smluvní straně.  

12.6 Poskytovatel prohlašuje, že Smlouva, jakož i její text a přílohy, neobsahuje obchodní tajemství  

a souhlasí, aby ji Objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací)  

v elektronické podobě uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zákona o zadávání veřejných 

zakázek a v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv, případně na jiném místě, bude-li 

k tomu Objednatel povinován, a to bez časového omezení.  

12.7 Stane-li se kterékoli ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 

platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Smlouvy neovlivněna a nedotčena, 

nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto 

ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným ustanovením, blížícím 

se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

12.8 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle Smlouvy nebo 

je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo 

práv. Vzdání se práva z titulu porušení Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného 

práva podle Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové 

vzdání se činí. 

12.9 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 

Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti se Smlouvou na 

třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu 

práv či povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

12.10 Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení 

pochybností sjednávají, že Smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku a zákona  

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. 

12.11 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající ze Smlouvy nebo spory o existenci 

Smlouvy (včetně otázky jejího vzniku a platnosti) budou rozhodovány před věcně a místně 

příslušným soudem České republiky. Smluvní strany výslovně vylučují možnost využití rozhodčí 

doložky. 

12.12 Smluvní strany se dohodly, že v rámci Smlouvy vylučují aplikaci ustanovení § 557 Občanského 

zákoníku. 

12.13 Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace Místa plnění. 

12.14 Změny nebo doplňky Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně formou 

dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné 

listině. 

12.15 Tato Smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 

s elektronickými podpisy obou Smluvních stran. 



Stránka 19 z 19 
 

Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním této Smlouvy si ji přečetly, že tato Smlouva je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 

 

V Praze dne ________________  V _______ dne ________________  

 

 

 

 

  

 

Michal Kříž 

ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

 
Jakub Šindelář 

jednatel 

 



Číslo v CES: 22/013/0127 

 

 

Příloha č. 1 

Specifikace Místa plnění 

 

Nadzemní podlaží 
v Objektu 

Číslo místnosti Způsob využití 
Plocha celkem 

(m2) 

1.PP – suterén 

0.02a sklad 
51,70 

0.02b sklad 

0.08 sklad 39,20 

0.17 sklad 17,90 

0.18 sklad 12,20 

Celkem za 1.PP 121,00 

    

1.NP - přízemí 12 sklad 26,10 

Celkem za 1.NP 26,10 

    

2.NP - 1. patro 

101 spisovna 11,70 

102 zádveří 4,00 

103 kancelář 18,60 

104 kancelář 25,40 

105 kancelář 31,00 

106 kancelář 30,60 

107 kancelář 16,50 

108 kancelář 31,80 

109 kancelář 16,00 

110 kancelář 15,00 

111.1 
kancelář 33,40 

111.2 

112 kancelář 25,20 

113 kancelář 15,00 

114 server 23,90 

115 kancelář 11,60 

116 kancelář 15,00 

117 kancelář 24,40 

118 kancelář 25,90 

119 kancelář 25,50 

121 kancelář 23,00 

122 kancelář 11,20 

123 kancelář 11,00 

d WC ženy 10,50 

124 zasedací místnost 70,00 

g kuchyňka 6,00 

f sklad 8,00 

j, k sprchy 16,30 

l WC muži 13,30 



Číslo v CES: 22/013/0127 

 

 

m WC ženy 8,20 

a chodba 13,00 

b hala 29,00 

c chodba 99,30 

e místnost pro úklid 3,10 

Celkem za 2.NP - 1. patro 722,40 

z toho kancelářská plocha 406,10 

    

3.NP - 2. patro 

201 spisovna 12,10 

202 kancelář 16,30 

203 kancelář 14,70 

204 kancelář 47,90 

206 kancelář 31,60 

208 kancelář 46,00 

210 kancelář 16,30 

212 kancelář 23,30 

213 kancelář 24,50 

214 kancelář 27,00 

216 kancelář 26,30 

217 kancelář 27,00 

218 kancelář 21,20 

219 kancelář 30,80 

220 kancelář 21,00 

221 kancelář 15,00 

222 kuchyňka 11,80 

224 zasedací místnost 45,10 

d WC ženy 10,50 

228.2 kancelář 21,90 

228.1 
kancelář 18,00 

228.3 

228.4 sklad 21,00 

229.1 kancelář 12,00 

229.2 kancelář 16,00 

f WC muži 17,20 

g WC ženy 9,50 

a chodba 22,40 

b chodba 29,00 

c chodba 90,80 

228 zádveří 6,20 

229 zádveří 3,10 

e místnost pro úklid 3,10 

Celkem 3.NP - 2. patro 738,60 

z toho kancelářská plocha 456,80 

 
 

   



Číslo v CES: 22/013/0127 

 

 

4.NP - 3. patro 

301 spisovna 12,20 

302 kancelář 18,60 

303 kancelář 12,00 

304 kancelář 20,70 

305 kancelář 15,40 

306 kancelář 12,00 

307 kancelář 34,80 

308 kancelář 27,80 

309 kancelář 17,70 

310 kancelář 40,70 

311 kancelář 25,20 

312 kuchyňka 13,30 

313 kancelář 15,00 

314 kancelář 23,50 

315 kancelář 39,90 

316 kancelář 24,60 

317 kancelář 54,70 

320 zádveří 7,20 

321 kancelář 23,70 

322 kancelář 26,80 

d WC ženy 9,20 

324 kancelář 24,40 

325 spisovna 9,60 

326 kancelář 23,40 

327 kuchyňka 13,90 

328 salonek 45,00 

f WC muži 12,80 

g WC ženy 9,50 

a chodba 22,40 

b hala 29,00 

c chodba 92,20 

e místnost pro úklid 3,10 

Celkem 4.NP - 3. patro 760,30 

z toho kancelářská plocha 480,90 

    

5.NP - 4. patro 

401 spisovna 12,30 

402 kancelář 17,00 

403 kancelář 18,20 

405 kancelář 30,00 

406 kancelář 15,20 

407 kancelář 32,60 

408 kancelář 30,00 

410 kancelář 17,10 

411 kancelář 15,00 

412 kancelář 30,00 



Číslo v CES: 22/013/0127 

 

 

413 kancelář 20,50 

414 kancelář 26,90 

415 kancelář 26,00 

416 server 24,50 

417 kancelář 16,20 

418 kancelář 24,30 

419 kancelář 26,00 

421 kancelář 26,80 

422 kancelář 23,30 

423 kancelář 24,20 

d WC ženy 10,50 

424 kancelář 13,40 

425 kancelář 23,80 

427 kancelář 22,40 

428 kancelář 17,80 

429 kancelář 15,30 

g WC muži 15,10 

h kuchyňka 8,10 

i WC ženy 9,50 

430 sklad 3,00 

a chodba 22,40 

b hala  29,00 

c chodba 96,80 

e místnost pro úklid 3,10 

Celkem 5.NP - 4. patro 746,30 

z toho kancelářská plocha 512,00 

    

Nebytové prostory celkem 3 114,70 

Z toho kancelářská plocha 1 855,80 

Z toho ostatní plocha 1 258,90 

 


